СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Восточное Измайлово

РЕШЕНИЕ
12.02.2013 № 5

Об информации начальника отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы Шакманова Л.А. об итогах работы за 2012 год и состоянии общественной безопасности в районе Восточное Измайлово

Рассмотрев информацию начальника отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы об итогах работы отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы за 2012 год, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1. Информацию об итогах работы отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы за 2012 год принять к сведению.
2. Принять к сведению, что по оценке Управления внутренних дел по Восточному административному округу ГУ МВД России по городу Москве, работа отдела МВД по району Восточное Измайлово за 2012 год признана как неудовлетворительная.
3. Отметить, что в отделе МВД по району Восточное Измайлово города Москвы слабо организована работа с населением, что вызывает справедливую критику и жалобы в адрес депутатов Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово (далее - Совет депутатов), органы исполнительной власти города Москвы:
3.1. Поступило много нареканий в адрес отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы со стороны жителей района Восточное Измайлово на работу дежурной части – не оперативное реагирование на звонки заявителей;
3.2. Участковые уполномоченные полиции не проводят встречи с населением по месту жительства. На встречах депутатов Совета депутатов с жителями, постоянно звучит критика, что они не знают своих участковых;
[bookmark: _GoBack]4. В 2012 году сотрудники отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы фактически не принимали участия в мероприятиях связанных с призывом граждан на военную службу в районе Восточное Измайлово. Слабо велась работа по установлению местонахождения лиц длительное время уклоняющихся от призыва на военную службу. В результате на сегодня их количество составляет 190 человек, а на момент призывной компании весною  2011 года – 168 человек.
5. Просить руководство отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы:
5.1. Активизировать работу по 100% укомплектованию личного состава. Не допускать впредь вакансий среди личного состава на протяжении длительного времени;
5.2. Ввести в практику работы участковых уполномоченных  полиции отдела МВД района Восточное Измайлово города Москвы встречи с жителями, старшими по домам и подъездам не реже одного раза в неделю в местах их проживания; для целей профилактики и сбора информации  проводить встречи с социальными работниками ГКУ ЦСО Восточное Измайлово», принимать участие в отчетных собраниях управляющих организаций района Восточное Измайлово города Москвы.
5.3. Активизировать работу личного состава по выявлению жителей сдающих жилые помещения без договора и не декларирующие соответствующий доход. Проводить разъяснительную работу среди населения о необходимости соблюдения Налогового кодекса РФ, своевременной уплате налогов с доходов, полученных от сдачи жилых помещений в аренду;
5.4. Усилить работу патрульно-постовой службы и участковых уполномоченных полиции отдела МВД района Восточное Измайлово города Москвы по борьбе с вандализмом и нарушениями общественного порядка в местах массового скопления населения района – Измайловский проспект, Измайловский бульвар, междворовый стадионы (9 Парковая ул., д.6; 16 Парковая ул., д 19, корп. 3; 13 Парковая ул., д. 19), а также в лесопарковой зоне примыкающей к району;
5.5. Совместно с управой района Восточное Измайлово города Москвы и ГУ «ИС Восточное Измайлово», председателями ОПОП района Восточное Измайлово и Добровольной народной дружиной продолжать выявление незаконно проживающих лиц. В соответствии с федеральными законами оказывать содействие уполномоченным органам по высвобождению данной жилой площади, с целью направления ее на предоставление нуждающимся очередникам района;
5.6. Строго пресекать, вплоть до привлечения к ответственности сотрудников дежурной части отдела МВД района Восточное Измайлово допускающих неуважительное отношение к заявителям, не оперативно реагирующих на поступающие заявления граждан.
6. Направить копию настоящего решения Совета депутатов начальнику отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы и в Управление внутренних дел по Восточному административному округу ГУ МВД России по городу Москве.
7. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в телекоммуникационной сети Интернет.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово В.С. Афанасьева.

Глава муниципального округа
Восточное Измайлово									В.С. Афанасьев